
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 
 

DETERMINAZIONE 
ORIGINALE 

 
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

Ufficio Contabilità
  

Numero Registro Generale 3266 del 05-12-2024

Numero Settore 64
 

 

OGGETTO: TARATURA ANNUALE AUTOVELOX - SODI SCIENTIFICA
 

IL COMANDANTE P. L.
 

 
 
 

IL DIRIGENTE DELLA POLIZIA MUNICIPALE
Richiamate integralmente:
la delibera di Consiglio Comunale n. 84 del 28.12.2023 di approvazione del Documento Unico
di Programmazione 2024/2026;
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.01.2024 di approvazione del Bilancio di
Previsione Finanziario 2024/2026;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 09.04.2024 di approvazione del Piano Esecutivo
di Gestione (PEG) 2024-2026;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 15.04.2024 di approvazione del Piano Integrato
di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026;
la determinazione n. 540 (RG) del 1.03.2024 avente ad oggetto: “Conferimento incarico di
Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale” con cui è stata conferito al Dott. Pietro
Cappella, l’incarico di Elevata Qualificazione per il Settore VIII Polizia Municipale;
la determinazione dirigenziale n° 1082 del 23/04/24 con cui è stato conferito l’incarico di funzionario
E.Q. con delega di funzioni e delega di firma per il Settore VIII Polizia Municipale al dott. Pietro
Cappella;
Considerato che tra le apparecchiature strumentali in dotazione a questo Servizio è compreso lo
strumento “Autovelox 106 PREMIUM COLORE” di fabbricazione della Ditta Sodi Scientifica srl;
tale strumento onde poterne garantire il buon funzionamento e averne la disponibilità su strada ai fini
della rilevazione e sanzionabilità delle infrazioni per eccesso di velocità, è stato sottoposto a revisione e
taratura annuale e sostituzione della batteria CPU AX106;
Considerato che tali operazioni sono state eseguite con regolarità e che si è provveduto al ritiro della

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 05-12-2024 1/2



strumentazione autovelox;
Vista la fattura n°1076/24 di € 1.884,90 presentata dalla ditta Sodi Scientifica s.r.l;
Viste la determina n° 2658/
24 di impegno spesa per le operazioni di revisione e taratura identificata con il seguente CIG B35C35C
3D0;
Rilevato che il DURC della ditta è in corso di validità;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA
di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente procedimento;
di liquidare e pagare la somma complessiva di € 1.884,90, iva inclusa, a saldo della fattura indicata,
 attingendo per la liquidazione all’impegno n° 4401.2024,assunto sul capitolo n. 10221.36;
-di dare atto che sulla somma complessivamente liquidata, sarà trattenuto l'importo di € 339,90 pari
all'iva del 22%, in virtù delle disposizioni di cui all'art. 1, comma 629, lettera b) della Legge 23 dicembre
2014, n. 190 (c.d. scissione dei pagamenti);
di dare atto che l'importo trattenuto a titolo di IVA sarà versato all'Erario a mezzo modello F24EP
nei termini di legge a cura del servizio finanziario dell’Ente;
di provvedere ad emettere mandato di pagamento, sul conto corrente caratterizzato dalle
coordinate indicate nel documento tracciabilità e flussi finanziari allegato al presente atto;
di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
 il cui parere favorevole è reso unitamente al la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del r
esponsabile del Settore;
di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al D.
Lgs. n. 33/2013.
 
 
 

IL COMANDANTE P. L.
MAGG. DOTT. PIETRO CAPPELLA

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

DETERMINAZIONE N. 64 DEL 05-12-2024 2/2


